
令和５年１０月３０日

保護者 様

日高市立高萩中学校

校長 河村 康郎

人権教育授業公開のお知らせ

日増しに秋が深まる今日この頃ですが、保護者の皆様におかましては益々ご健勝のこととお慶

び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご支援とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

本校では、下記のとおり人権教育の取組の様子を公開します。ご多用の折かとは存じますが、

是非、ご参観くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 期日 令和５年１１月１３日（月）

２ 公開授業（日程・場所）

全学年 ２．３．４校時

時間 １学年（内容・場所） ２学年（内容・場所） ３学年（内容・場所）

２ ９：５５～ １組 「いじめ」

校 １０：４５ 人権感覚育成プログラム ２組 「いじめ」 誕生学

時 「属性について考えよう」 ３組 (国語) 「いのちの講座」

各教室 各教室 体育館

３ １０：５５～ １組 感想記入 「かけがえのない命

校 １１：４５ 映像 ２組 「いじめ」 あなたが大切！

時 「サラーマット」視聴 ３組 「いじめ」 プロジェクト」

各教室 各教室 各教室

４ １１：５５～ １組 (理科) 「かけがえのない命

校 １２：４５ 感想記入 ２組 感想記入 あなたが大切！プロジ

時 ３組 「いじめ」 ェクト」 感想記入

各教室 各教室 各教室

３ その他

・写真撮影、録画、録音は固くお断りします。

・駐車場がありませんので、お車でのご来校はご遠慮下さい。

・校舎、体育館へは生徒昇降口よりお入り下さい。


